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Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har fått Stockholms stads strategi för fritids- 

och ungdomsgårdar på remiss från kommunstyrelsen. Strategin 

beskriver syfte, uppdrag och mål för verksamheterna fram till och 

med 2025. 

 

Utbildningsförvaltningen menar att strategin, som primärt rör de 

tretton stadsdelsnämnderna, även kan utgöra ett stöd för skolor och 

fritidsklubbar i arbetet att utveckla en god och likvärdig 

fritidsverksamhet. Den samordnande funktion som inrättats hos 

kulturnämnden skapar nya möjligheter till samarbete med 

kompletterande verksamheter. Förvaltningen föreslår att 

utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen, samt att 

beslutet justeras omedelbart med anledning av remissens svarstid. 
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Bakgrund/Ärendet 

Utbildningsnämnden har fått Stockholms stads strategi för fritids- 

och ungdomsgårdar på remiss från kommunstyrelsen. Strategin 

beskriver syfte, uppdrag och mål för verksamheterna fram till och 

med 2025. Stadens fritids- och ungdomsgårdar ska de kommande 

åren arbeta utifrån följande fem mål. 

• Fritids- och ungdomsgårdarna ska stärka unga och bidra till 

deras utveckling. 

• Fritids- och ungdomsgårdarna ska bidra till jämlika och 

jämställda uppväxtvillkor. 

• Fritids- och ungdomsgårdarna ska arbeta med ungas 

delaktighet och inflytande. 

• Fritids- och ungdomsgårdarna ska erbjuda kvalitativ och 

attraktiv verksamhet.  

• Fritids- och ungdomsgårdarna ska arbeta med fritidens 

egenvärde och som skyddsfaktor. 

 

Under 2022 ska varje stadsdelsförvaltning i enlighet med strategin 

utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala förutsättningar. Strategin 

följs upp med sju indikatorer som rör andel unga, nöjdhet, antal 

program, kompetens hos personal, trygghetsaspekter, 

könsfördelning och riktade verksamheter. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 

organisationerna den 19 april 2022. Funktionshinderrådet kommer 

att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 20 april 

2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Flera studier visar att barn och unga från familjer med goda 

ekonomiska resurser deltar i föreningsliv och kulturskola i högre 

grad än barn till föräldrar med sämre ekonomiska resurser. Flera 

studier visar också att unga i socioekonomiskt svaga områden och 

unga med funktionsnedsättning tar del av det utbud som finns i 

lägre utsträckning. Målet med den nya strategin för ungdoms- och 

fritidsgårdarna är att staden ska erbjuda bättre och mer jämlika 

möjligheter till alla barn och unga oavsett bostadsadress. 

 

I Stockholms stad ansvarar de tretton stadsdelsnämnderna för 

fritids- och ungdomsgårdarna. Från och med 2021 har stadens 

kulturnämnd ett nytt samordningsansvar för stadsdelsnämndernas 

arbete med verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Syftet är att 
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möta behovet av att arbeta mer strategiskt för ökad likställighet, 

erfarenhetsutbyte och tydligare riktlinjer kring fritidsgårdarnas 

uppdrag och målgrupp. Utbildningsförvaltningen välkomnar den 

stadsgemensamma samordning som införts. Den förenklar 

samarbetet med kompletterande verksamheter. En av stadens 

målsättningar är att alla barn och unga ska ha rätt till en meningsfull 

fritid och tillgång till trygga och jämställda mötesplatser. Det finns 

en samsyn i staden om att verksamheter som rör ungdomar har som 

sin främsta uppgift att motivera och stödja unga att söka och sträva 

efter konstruktiva vägar i livet. Ett angeläget område där fritids- och 

ungdomsgårdarnas verksamhet på ett utmärkt sätt skulle kunna 

komplettera och stödja skolan samt samverka med skolan är kring 

läxläsning och studieteknik. Det finns ett stort värde i att barn och 

unga får möjlighet till läxhjälp också utanför skolan som till 

exempel i biblioteket, fritidsklubben och på ungdomsgården. 

 

Förslag till beslut  

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 

att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen, samt att beslutet justeras 

omedelbart med anledning av remissens svarstid. 

 

Bilaga 

Bilaga 1 ”Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar” 

Bilaga 2 ”Barnkonsekvensanalys i arbetet med stadens fritids- och 

ungdomsgårdar” 


